

SIDE B



Andy Warhol

Projekt zatytułowany Side B jest adresowany do uczniów, których interesują dzieła sztuki malarskiej i fotograficznej i ich twórcze przetworzenia. W trakcie zajęć uczestnicy zapoznają się z pracami 10 artystów (min. Bacona, Warhola, Bangsy'ego, Teresy Pagowskiej, Tamary Łempickiej etc.), dokonają ich analizy i prześledzą, jacy artyści i które dzieła posłużyły wymienionym twórcom za prototyp, inspiracje do stworzenia swoich prac oraz w jaki sposób zmienili oryginały, czyniąc z nich niemalże nowe dzieła. Wymienione prace na rynku sztuki osiągnęły niebagatelne sukcesy, a obecnie znajdują się w kolekcjach najważniejszych marszandów. Będziemy zatem zastanawiali się także nad tym, jakie kryteria decydują o popularności i ważności twórczego plagiatu, który staje się z czasem cenniejszy niż dzieło prototyp- oryginał. Rozważania zostaną wzbogacone lekturą 2 tekstów: George'a Pereca " Gabinet kolekcjonera" oraz Stive'a Martina " Piękny przedmiot" (poświęconym zagadnieniom sztuki współczesnej, aukcjom, kolekcjonerom i rynkowi sztuki), a także projekcjom 2 filmów : "Kolekcjoner" oraz "Wyjście przez sklep z pamiątkami". Zajęcia projektowe zostaną też wzbogacone o spotkanie z marszandami : Grażyną Kulczyk, właścicielką największej w Polsce kolekcji sztuki nowoczesnej, oraz galerii Stary Browar oraz Damienem Hirstem - artystą współczesnym, laureatem nagrody Turnera, ale przede wszystkim właścicielem jednej z najważniejszych kolekcji sztuki nowoczesnej, prezentowanej w Tate Modern. Spotkania te będą miały na celu zaznajomienie uczniów z zagadnieniami związanymi z kolekcjonowaniem, inwestowaniem w sztukę oraz zapoznaniem i ich z zawodem marszanda. Wreszcie spotkamy się też z konserwatorem zabytków i kopistą, by zobaczyć jak niszowe , a jednocześnie ważne stają się tego typu działania. Celem prac projektowych będzie stworzenie wystawy, na której każdy z uczestników zaprezentuje twórczy plagiata wybranego dzieła. Pracy uczestnicy poświęcą cały rok działań, dlatego też niektóre zajęcia zostaną poświęcone lekcjom rysunku, grafiki komputerowej. Wystawa zostanie zakończona profesjonalną aukcją, przygotowaną przez uczestników projektu. Wszystkich tych, którzy uwielbiają sztukę, wyzwania, przetwarzanie istniejącej rzeczywistości, a także rozpoznają w sobie żyłkę kolekcjonera serdecznie zapraszam !

Kasia Szymańska